bito, quin juxta alia etiam physica et experimentalia inprimis excolenda fuerint: Optarem,
mihi heic subsidia subministrarentur ad procuranda plura instrumenta, supellectilem,
materiam aliaque ad id operis necessaria; pollicerer sane mihi non inutilem successum;
Ordines quidem nostri ante aliquot annos in usum nostrae Juventutis studiosae meo
consilio inducti summulam aliquam suppeditarunt quae autem vixdum principalioribus 20

instrumentis coemendis sufficiebat: Destitutus itaque annuo subsidio sumtibus quotidia-
nis impendendo (quod ab illis flagitaveram sed frustra) non ea qua vellem strenuitate
naturae arcana rimari licet; tametsi ne sic quidem tempus tero, quin tentaminibus mi-
nus pretiosis ex meo institutis interdum aliquid novi detegam. Ita nuper1 inveni modum
parandi novum genus phosphori valde lucidi et facile parabilis ex argento vivo in vacuo 25

posito; hic phosphorus omnibus aliis palmam praeripere debet, primo2 quod eum non

1 〈Vor〉 nuper 〈senkrechter Strich von Leibniz’ Hand〉
2 〈Vor〉 primo 〈von Leibniz’ Hand eckige Klammer:〉 [

3 Academia Halensis: Die Universität Halle wurde 1694 gegründet. 4 belli: Gemeint ist wohl
der Pfälzische Erbfolgekrieg. 11 Italicam, . . . Anglicam: Neben der Académie des sciences und der
Royal Society ist hier wohl die Accademia del cimento in Florenz gemeint. 20 suppeditarunt: Davon
hatte Bernoulli im Brief vom 18. Januar 1698 (III, 7 N. 176, insbes. S. 702) berichtet.
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casu fortuito cui reliqui omnes ortum suum debent, sed de industria a priori et ex prin-
cipiis meis ratiocinando invenerim; secundo et quidem praecipue quod meus phosphorus
sit perpetuus, loco3 quod omnes alii sese consumunt vel suam virtutem tractu temporis
amittunt: unde jam innotesceret, quomodo tales lampades sepulchrales in perpetuum

5 lucentes parari possent, quae fulgerent tantum, non arderent. Incidi in hoc inventum hac
occasione: Cum ante aliquot menses in libro aliquo legissem Picardum Societatis Gallicae
in suo barometro cum forte per tenebras illud transportaret in parte tubi vacua obser-
vasse aliquem fulgorem ex improviso apparentem, et mox iterum disparentem postea
redeuntem toties quoties argentum vivum per motum reciprocationis in tubo descen-

10 debat; cum vero reliqui ejusdem Societatis Viri, quibus ille inexpectatum phenomenum
monstraverat, singuli idem in suis barometris tentare vellent, nemini res successisse di-
citur, donec postea ex multis barometris quae tentata fuerant, unicum fuerit repertum,
quod etiam aliquod lumen sed longe debilius quam Picardianum vibrabat. Hisce lectis
meum barometrum, quod usui ordinario inserviebat, confestim arripio mecumque porto